

DEN VESTEULOPEISKE FRONT: Over 1.000 britiske fly hadde nått til fredag Bremen som sitt hovedmål. Det var store brander, men et tungt skydekke gjorde det meget vanskelig å se resultatene av angrepet. - For å bringe forvirring i det tyske forsvar ble mange flyplasser i Nederland angrepet av en annen styrke britiske bombe- og jagerfly. Etter nattens operasjoner er det i alt 52 britiske fly av alle typer som ikke er vendt tilbake til sine baser. Dette er det største antall fly som det britiske flyvåpen har tapt i et enkelt angrep, men det er allikevel mindre enn 5 % av hele angrepsstyrken. Tyskernes tap under angrepene på Storbritannia nylig har vært 10 % og ofte opp til 25 % og disse angrepene har vært utført av langt mindre styrker.

Den 140. tyske infanteridivisjon er blandt de avdelinger som har lidt store tap ved Sebastopol. Det er nettopp blitt opplyst i Tyskland at folk i Bremen bare kan sende telegrammer til slektninger i Russland, etter at de har gjennomgått en streng sensur av de lokale nazimyndigheter. Sensuren av forbindelsen mellom fronten og Tyskland er nå så streng at meldingen om ødeleggelsen av den 140. infanteridivisjon fra Bremen, vil bli holdt skjult for befolkningen i Bremen, på samme måte som meldingen om angrepet av 1.000 bombefly over Bremen vil bli holdt skjult for troppene ved fronten.

MIDTØSTEN: Fredagens britiske kommuniké fra Kairo melder at britiske dekningsstyrker torsdag var i kamp med fiendens fortropper. Fiendens hovedstyrker beveger seg langs ørkenjernbanen og i skurdingen var de første tropper kommet til et punkt 75 km. vest for Marsa Matruh. I kommunikéet heter det videre at briternes hovedstyrker ikke har vært i kamp ennå.

Det britiske flyvåpen fortsetter sine angrep mot fiendens transportkolonner og hjelper de britiske mobile tropper med å påføre fienden store tap. Britiske bombefly og amerikanske Liberator-fly har igjen rettet nattangrep mot Benghazi.

Det blir meldt at tyskerne organiserer tusenvis av fallskjermtropper på Kreta og i Hellas og at de sender en masse transportfly for å lande tropper bak de britiske linjer i Afrika.

RUSSLAND: Tyskerne fortsetter sine veltsomme angrep på Karkowfronten og ved Sebastopol og det meldes at kampene varte hele natten til fredag. I Karkowavsnittet hvor v. Bock har kastet inn 400.000 mann og store mengder av tanks, har russerne evakuert Kupjansk, et jernbaneknutepunkt 100 km. sydøst for Karkow. Under de siste trefningene i dette avsnitt tapte tyskerne 140 tanks. I et angrep ble 1.500 tyskere drept.

I hele går sendte Mannstein friske tyske og rumenske styrker mot Sebastopol. Det var kraftig bombing og granatild og deretter masseangrep av fly og tysk og rumensk infanteri. Byen Sebastopol er i ruiner, men garnisonen som Mannheim må ha slått før hans framstøt mot Kaukasus kan begynne, kjemper videre. - Den russiske flåte bringer fremdeles forsterkingen.

DEN POLSKE REGJERING har sendt ut en erklæring om de tyske masse mord av jøder under okkupasjonen av Polen. Over 700.000 er blitt myrdet av nazistene i Polen, heter det i erklæringen. Foruten massemordene av jøder har tyskerne skutt 198 polakker i et fengsel i Warschawa de siste få dager. - Fra Stockholm blir det meldt at de siste 14 dagene er 70.000 polakker polsk Schlesien og et annet distrikt, blitt sendt til arbeidsleir i Tyskland.

VICHY melder at 5 mennesker som ble arrestert utenfor en matvareforretning i Paris den 31. mai, de to politimenn ble drept, er dømt til døden, og mange andre til livsvarig fengsel.

DEN ARGENTINSKE REGJERING har sendt en protestnote til Berlin på grunn av senkingen av et argentinsk fartøy, og ventor nå på svar. Protestens ordlyd er ikke offentliggjort, men "Times" korrespondent i Buenos Aires sier at noten forlanger at skaden skal erstattes, at det argentinske flagg skal respekteres og at argentinske fartøyer skal ha fritt leide. Befolkningens harme stiger og demonstrasjonene fortsetter i Argentina. Etter Steinkasting mot den tyske ambassaden i Buenos Aires ble vinduene i to tyske forretninger knust på torsdag.

DEN PORTUGISISKE STATSMINISTER har påny bekreftet at han stiller seg loyal til Portugals allianse med Storbritannia. Selv om vi er avgjørt nøytrale, sa han, vil det ikke være klokt av vårt folk å slå seg til ro med den tanke at vi aldri kommer til å slåss.

TORJEN Østmark talte i slutten av programmet torsdag og sa:

Quislings hird har nå fått høve til å vise hvordan norske bønder skal behandles under den nye ordning. Et øyenvitne gir denne skildring av det som hendte i Selbu: Bygden skulle straffes fordi mindre enn 1 % av dens 4.500 innbyggere er tilsluttet N.S. Lørdag den 30. mai kjørte 4 biler med hirdfolk, under ledelse av fylkesfører Rogstad inn på en gård hvor bonden hadde stillet sitt hus til disposisjon for slekt og venner til et festlig lag den 17. mai. Hirden sa at de akte å bli der et par dager. De forlangte å få mat og wille ta seg selv til rette hvis de ikke fikk det. Deretter dro de ut for å hente gisler etter beste tyske mønster. Bønderne ble tatt under arbeidet og ført til gården. I alt ble det tatt 40 mann, fra 60 år gamle menn til unge gutter. De ble arrestert etter løstør som var satt opp på forhånd.

Mennene måtte overnatte på gården på bare gulvet. De fikk ikke mat før søndag formiddag, men hele natten og søndag måtte de være med på å ha straffe-eksercis. De måtte krype lange strekninger på maven, og enkeltvis og troppevis gjennomgå et hårdt gymnastikkprogram. De ble skjelt ut for evin og idioter. Ut på natten ble en fange syk og om morgenen var han svært dårlig. Hirden nektet å hente lege. Da en hirdmann meldte at mannen hadde svære smerter, svarte hirdsjef Karl Pettersen, som gjorde seg kjent under det som hendte foran domkirken, at man kunne skyte mannen, så ble han kvitt smertene. - Lege ble omsider hentet ved middagstider. Han konstaterte en alvorlig nyrelidelse og sendte mannen på sykehus.

Søndag ble 15 mann utkommandert på en lang marsj gjennom bygden og tvunget til å rope: Nasjonal Samling vil ordne, rettferd og fred. - Man truet med å sende fangene til Ukraina. De ble tvunget til å lese N.S.propaganda og pugge setningene utenatt. - Solkorset ble heist på flaggstangen. Fangene ble oppstilt og kommandert til å gjøre Hitler-hilsen da flagget skulle fises om kvelden.

Hele søndag ble det satt i gang terroraksjoner mot bygdas svrige befolkning. Hirdmenn susse langs landeveien med biler, og folk ble slått ned når de ikke kunne komme seg fort nok unda. Kafene ble stengt og folk jaget ut. - Da kirkeklokkene kaldte folk til høymesse, kjørte hirdmenn inn på kirkeveien og arrasterte en mengde mennester som først ble innstengt i et grisehus og senere ble jaget fram og tilbake ute i veiens.

Søndag kveld ble fangene på gården løslatt. Bare 2 ble holdt igjen og ført til Trondheim. De ble imidlertid sluppet ut dagen etter, for statspolitiet fant ikke skygge av bevis for at disse mishandlede bønder hadde forbrutt seg mot noe som helst.

Fylkesfører Rogstad har senere brukt Troncheimspressen til å skryte av hirdens behandling av bønderne i Selbu.

v v v v v v v v v

Den tyske kringkaster i Oslo, som i enkelte sendinger bruker norsk, til tross for at tyskerne har forbudt nordmenn å lytte, sender ut de mest fantastiske løgner. I det siste er det blitt påstått at norske sjøfolk er blitt skutt i England og Amerika. Av gode grunner har ikke tyskerne kunnet oppgi et eneste navn på disse ofre.

Derimot er det tilsammen noen tusen norske sjøfolk som i løpet av forrige verdenskrig, da Norge var nøytralt, og i løpet av denne krigen er blitt drept av tyskerne. Alle deres navn vil aldri bli kjent, selv om noen minneplater blir stjålet. - Norske sjømenn legger ikke årene inn for havene er blitt feiet rene for pirater.

v v v v v v v v v

I Norge gjør man seg klar til å feire minnet om 70 årsdagen for Roald Amundsens fødsel. Han var en god norsk sjømann. Da tyskerne under forrige verdenskrig begynte sin lumske og avskyelige torpedering av norske skip og gjennomførte den uten varsel, slik at omkring 2.000 forsvarslese norske sjøfolk omkom, da sendte Roald Amundsen tilbake til den tyske legasjonen alle de høye tyske utmerkelse han hadde fått. Han skammet seg over å bære hederstagn fra et folk som viste en slik umenneskelig ringeakt for hederlige nordmenns liv. Otto Sverdrup sendte også sine tyske ordener tilbake. - Det vil ikke undre noen om Roald Amundsens navn blir tatt til inntekt for forræderne og tyskerne, på samme måte som Quisling har forsøkt å få over seg noe av glansen av Nansens navn.

GUD BEVARE NORGES OG FREDERLANDET.